בָּה בָּה בָּה בָּה בָּה בָּה בָּה

Et per hunc modum debet fieri combinatio censum illiarum litterarum cum predictis apicibus ut syllabe sunt: & ut ex syllaba

bis sicut dictiones ex quibus omnis oratio constat: ut infra dicatur. Sed circa predictas litteras & apices aliqua sunt notanda. Et primo circa litteras est notandum quod ex predictis viginti & duabus litteris quibus sunt duplices scilicet י ו ז ו ק. Et sic sunt omnes littere viginti & septem quantum ad figuram litterarum. Et he quinque littere duplices ponuntur semper in fine dictio num: aliis vero quinque que sunt eis confimiles. I.e. צ ו נ ו כ ו פ ו ט. Ponuntur in principio aut in medio dictiorum & nunquam in fine. Item ex his quinque litteris que veniunt in fine dictiorum: tres veniunt sive aliquo apice & pertinent ad syllabam precedentem sive trahuntur a syllaba precedenti. I.e. צ ו נ ו כ ו פ ו ט. Alio vero dñe que sunt י ו ז veniunt aliquando cum apicibus: quare non. י venit aliquid sine aliquo apice: & tunc pertinet ad syllabam precedentem sicut tres alle supradictae. Alio quando vero venit cum apice samez vel pathach & facit י na. Sed littera י. chaph nunquid venit sine apice: & quando venit cum samez vel pathach tunc facit י cha: ut קָלְלָא Elécha. & quando venit cum apice seba tunc trahitur a syllaba precedenti: ut יְלֵחֶה lech. Et sola ista littera caph licet ipsa proferatur in fine dictiorum sive tamen illius non profertur: quod in omnibus aliis que veniunt in fine dictiorum nunquam contingit quod apex non proferatur. Item nondum quod ex viginti & duabus litteris supradictis undecim sunt substantiales & nunquam possunt esse accidentales: que his quanti tuor dictioribus comprehenduntur קָרְבָּן יְהִי רְאֵת וְיִתְּהָרֵךְ. Ille enim undecim littere vel quilibet earum in quacunque dictione videntur constituant significatum illius dictoris: & sunt ex radice primaria eiusdem dictoris: sine scribantur sine aliquo apice vel cum qualibet apice. Alio vero undecim possunt esse accidentales & comprehenduntur his tribus dictioribus קָרְבָּן יְהִי רְאֵת וְיִתְּהָרֵךְ. Ille undecim littere vel quilibet earum possunt esse substantiales sicut & alle supradictae: & possunt esse accidentales ad denotandum genus vel personam aut casum: sine deificatione vel tempore aut conjugatione: & de hoc plenius dictetur infra. Item notandum quod ex predictis undecim litteris accidentibus quatuor possunt esse non sine signa vocalium: & hoc est scribantur sine aliquo apice & non proferuntur. & sunt illae י ה ו א ו. Et tunc littera aleph ponitur communiter in medio vel in fine dictoris pro a. vocali ut קָרְבָּן. Cara & quandoque ponitur pro e. vel pro o. ut יְהִי רְאֵת Refith Ros. Et ista littera י. com maniter ponitur pro a. in fine dictoris ut יְהִי gala: & aliquando ponitur pro e. vel pro o. vel pro a. ut יְהִי רְאֵת sacerdos ut pharao. & ista littera י. ponitur pro o. vel pro a. tam in medio quam in fine dictoris ut קָרְבָּן thehom. וְיִתְּהָרֵךְ. & ista littera י. ponitur pro e. vel pro i. tam in medio quam in fine ut יְהִי bene נְבֵן. & quando predicta littera scribuntur cum apicibus sunt vere consonantes. Si enim vau subscribatur cum apice samez vel pathach hoc modo. tunc sonat va: & similiter cum reliquis apicibus